
ZÁPISNICA 
z jedenásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 8. 11. 2011 
 

Pozvánka a program : Priložené 
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
1. Rokovanie jedenásteho zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 18.oo hod. 
starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu zasadnutia. 
Poslanci OZ schválili program zasadnutia. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice p. T. 
Vajdu a p. Ing. M. Halmeša. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ. OZ 
zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
4. OZ prerokovalo a schválilo návrh zverejniť návrh VZN č. 7/2011. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
5. OZ prerokovalo a schválilo návrh zverejniť návrh VZN č. 8/2011. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov. 
 
 
6. OZ prerokovalo a schválilo predbežný zámer predaja pozemkov predzáhradok s titulu osobitného 
zreteľa pre zosúladenie právneho stavu so skutkovým stavom v prípade p. Hrabinského J., Mézéša Ľ., 
Tótha M., a p. Bugárovej.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov.  
 
7. Starostka obce informovala OZ o stave riešenia územného plánu obce. 
 
8. OZ poverilo OcÚ rokovaním s OcÚ Veľký Grob a MÚ Sládkovičovo o možnosti podpory činnosti ZŠ 
Pusté Úľany vzhľadom na počet detí, ktoré navštevujú miestnu ZŠ z ich obce/mesta. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
9. Starostka obce informovala OZ o stavoch účtov a potrebe úpravy vnútorných predpisov umožňujúcich 
flexibilnejšie hospodárenie s majetkom obce v súlade s vyššími právnymi predpismi. OZ prerokovalo 
a schválilo uznesenie, ktorým umožňuje starostke obce vykonávať opatrenia na základe predbežnej úpravy 
rozpočtu obce do výšky 3.320 Eur za kvartál.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
10. OZ schvaľuje zámer inventarizácie a následnej likvidácie skladu CO. 
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za hlasovalo 6 poslancov. 
 
11. Starostka obce informovala OZ o súhlase 4 občanov s osadením retardérov na Spodnej ulici s tým, že 
sa nejedná o oproti sebe susediacich vlastníkov nehnuteľnosti. Zároveň informovala o potrebe obsadenia 
funkcie kronikára a možnom adeptovi na túto funkciu. Zástupca starostky požiadal starostku obce 
zrealizovaním nastriekania zábradlí na mostoch reflexným nástrekom. OZ prerokovalo a predbežne 
dohodlo termín zatvorenie kompostoviska po riadnom zasadnutí 6.12.2011. Pani Martišová sa spýtala a na 
stav riešenia ROEP-u, k čomu dostala následne vysvetlenie od starostky obce. Zároveň sa informovala 
o možnosti riešenia vlastníkov, ktorý neobhospodarujú svoj pozemok a zamorujú aj ostatné burinou. OZ 
ju informovalo o platnosti VZN č. 2/2011. Pani Polczerová upozornila na problém používania obecného 
kompostoviska osobami bez príslušnosti k obci a zároveň požiadala o vyhlásenie oznamov o zákaze 
pálenia a vypúšťania odpadov.   
 
12. Starostka obce poďakovala prítomným a ukončila zasadnutie OZ. 



ZÁPISNICA 
z jedenásteho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 8. 11. 2011 
 

 
V Pustých Úľanoch dňa 8. 11. 2011 

Overovatelia: 
Ing. Drahotína Šimeková       ______________________ 
starostka obce Pusté Úľany                                                                 

______________________ 


